Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ambrosii Calepini Dictionarivm Vndecim Lingvarvm

Calepino, Ambrogio

Basileae, 1616

V ante T

[urn:nbn:de:bsz:31-107476](#)

signi, omnes etiam consulares, usque ad Pompeium; id est, exceptio Pompeio. ¶ Vsq; assatum, est quod dicitur usque ad satietatem. Plautus in Poenulo: Edas de alieno quantum velix, utq; assatum. ¶ Vsq; adhuc id est, hactenus, vel hucusque. Plautus in Aulular. Quod celatum est, atq; occultatum usq; adhuc, nunc nō potest. ¶ Vsq; quod id est, usquequo, quo-ad, quandiu. Plautus in Menach. Vsq; quod regnum obtinebit superiter? ¶ Vsq; quod id est, in statu. Virg. 1. Aeglo. undiq; totis Vsq; quod turbatur agri. ¶ Ponitur aliquando pro tandem, & accipi potest donec, vel dum, i.e. nō. Plautus in Cistell. Non desit instare usque ad, donec adiura: se anus se eam mihi monstrare. Terentius in Eneouch. Vsq; quod ego illius feci possim inepias, & magnifica verba. Verba dū sunt. ¶ Vsq; ante hac: id est, antequam, sicut exponit Donatus. ¶ Vsq; quod id est, ibi junguntur duae præpositiones, sed una cū, velat adverbium. Nulla enim præpositio præpositioni in alijs separatum potest, sed Vsq; quod ejusmodi est, ut line aliqua præpositione raro inventatur. Terentius in Andria: Ut animus in spe, atque in timore usque antehac attentus fuit. Vsq; ante hac: id est, antequam tua verba audirem. ¶ Vsq; quod id est, in tantum, nō. Cicero: Vsq; quod ut ego miseretur eis. Vsq; quod, sequente dum: id est, tandem, quod. Livius lib. 3. ab Vibio: Vsq; qui plebem Romanam Tib. pleb. rogaret, usque ad rogaret, dum decem Tribunos plebis faceret.

Vsq; quaque, palli, assidue, semper, quasi in unoquoque loco, sive uno quoq; tempore. [תְּנַדֵּבָה] tamid, mīrā, mīrā. Gall. De toutes parts & colles, par tout, du tout en tout. Ital. D'ogni interno, in ogni lato, sempre mai. Germ. Almabend, vimb und emb. Hisp. Sempre, in todo lugar. Pol. okolice, wojdy. Virg. Mīrā sibi qīlē, mīrā. Ang. Every where. Cicero Tricabatio. Vsq; quaque sapere oportet. Plautus in Bacchi. Chrysafius mihi usque quaque loquitur: id est, ubiunque me repetit, mihi loquitur. Idem Poenulo. Maii terraq; illas usque quaque queritatis ei, ubique.

Vsq; quod, Quousque, donec, quoad, quandiu. [תְּנַדֵּבָה] mīrā, mīrā. Gall. Isopurpure. Ital. Piatone, fia essente, fia. Germ. Bis manz, bis tang. Hisp. Hella quanda. Pol. iak. d'oga. Virg. Mīrā. Ang. Vastil, how long. Varro lib. 1. de Re rust. ca. 21. Quod iubet tamam litudinam coniugere in aquam, usquequo ad terram decoixerit.

Vstio. Vtriglo. Vtrina. Vtulo. Vide VRO.

Vstul's. Vlurians. Vlucapio. Vlura. Vlsurpo. Vlus. Vlusfructus. Vide VTOR.

Vt ante T.

Vt. Conjunction causativa, causam denotans finalē, quemadmodum Vt, quod, & similia. [תְּנַדֵּבָה] iemahā P' jahā, mīrā, mīrā, mīrā. Gal. A fit à elle fin pour, comme, ainsi que. Ital. Accielle, che poche, quando, come, così. German. Das Belg. Ost. Hisp. Añ, cosa, para deñar, que. Pol. Abū, zōb. Virg. Hey. Ang. That, the thing to think. Cicero Lenulo: Non illi quidem, ut mihi stomachum facerent. ¶ Interdum adiunctiva est. Plautus: Ii mihi faelix ut ad te item. ¶ Interdum elegans causa ponitur. Cicero de Senectute: Invitus feci ut l.. Flaminius de Senatu ejicerem. Nihil enim significat, nisi invitum ejeci. ¶ Interdum ponitur pro quod. Terentius in Phormione: Nihil do, ut etiam imparatus illi me irrideat. ¶ Interdum est adverbium temporis, & significat postquam, ex quo statim, ex quo primus. [תְּנַדֵּבָה] ut, si, ininde. Virgilii 2. Aeneid. Ut regem & quecum crudeli vulnera vidi: Expirantem animam. Idem 12. Aeneid. Tumus ut infra dictos adverso Marte latuos, &c. ¶ Interdum particula est admirantis, idē valens quod quomodo, vel quoniam, &c. Virgilii. Ut vidi, ut perii, ut me malus abfuit erroris id est, statim postquam vidi, i.e. quoniam primū vidi, quomodo perii. Cicero pro Milone: Ut contemplari pro nihil puravit? ¶ Nonnunquam interrogant. [תְּנַדֵּבָה] Plautus in Peisa: Ut vales? id est, quoniam vales? mīrā, mīrā. ¶ Quando que ei postponitur ita, superlativo jungitur, pro tanto & quanto. Cicero libro 1. de Oratore: Ut quisque optimè Graecē sciret, ita esse nequissimū. ¶ Eleganter præterea accipitur pro prius, vel, secundum quod, ut vulgo loquitur, & hoc fere per partitum. [תְּנַדֵּבָה] Livius: Gens (ut in ea regione) diutinis præpeliens: hoc est, secundum divinas eius regionis, vel habita ratione divitiarum eius regionis. Simile est illud Terentius in Phorm. Ut nunc sunt mores, adeò res redit, si quis quid redit, magna habenda est gratia: hoc est, secundum mores quibus hodie utimur. Cicero de Senectute: Qui seismo, quæ præcepta, quanta notitia antiquitatis, scientia juvis Augustum, mulier etiam (ut in homine Romano) literæ. Hoc est, pro ea cruditione, quæ tunc Romani erant imbui. ¶ Quindiq; pro quippe. Quintil. Nec ignoro quos transfo, accutique damno, ut qui diximus esse in omnibus utilitatis

aliquid. ¶ Interdum significat Ita ut, sive propter quod, vel quapropter. ¶ Plautus in Poen. Olen, salsa just, tangere ut non velis. ¶ Item est adverbium optandi, idem valent quod utinam. [תְּנַדֵּבָה] Terentius in Eneouch. Ut illum di, dæque senium perdant. ¶ Interdum significat quantum. mīrā. Plautus in Alsin. ut nostra fortuna procedunt Litanei. ¶ Quod ponitur pro quædam modum, sive quomodo, interrogatio, & sine admiratione. [תְּנַדֵּבָה] Terentius in Andri. Ego postquam te emi à paulo, ut semperbi Apud me iusta & clemens fuisti servus, Scis. ¶ Nonnunquam pro quanvis. ¶ Plautus. Ut illuc periculum ingens sit, metu men non tremefacit. Ovidius ad Ruf. Vi defunctus, ramen est laudanda voluntas. ¶ Pro quam. [תְּנַדֵּבָה] Cicero pro Cluentio: Tum appellati huius vultu hominem balor, ut blandissime potest. ¶ ro ne non. ¶ Terentius in Andria. Dies hic mihi ut satis sit vereor ad agendum. ¶ Iungitatem ferè subjunctivo, präfectum quum accipit pro quod, vel ne non. Virgil. 2. Aeneid. Infandum regina iubet sorore dolorem. Trojanas ut opes, & lamentabile regnum habent Danai. ¶ Quando autem optandi vel exercitandi panitia est, optatum exigit. Plautus in Persa: Ut illum di, dæque perdant. ¶ Aliquando pro licet, esto, sit sanè. i.e. Cesarum. Cōment. Ac jam ut omnia contra opinionem acciderint, tanta multo se plurimum navibus pollici prospiciabant. Ondiude Ponte: Luce minus decima dominam venietis in urbem, si settinarum non faciat iter.